
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 25 września 2015 r.

w sprawie powołania na terenie gminy Trzebiechów Komisji Wojewody Lubuskiego
do oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji 

rolnej spowodowanych przez suszę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (t.j. Dz. U. 2015, poz. 577 z późn. zm.)

Na podstawie art. 22 pkt 2 i art 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz.U. 2015 r., poz. 525) oraz § 5 ust.5  rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. 2015 r., poz. 187 z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. 

Powołuje się na terenie gminy Trzebiechów Komisję Wojewody Lubuskiego do oszacowania zakresu 
i wysokości szkód w rolnictwie spowodowanych przez suszę.

§ 2. 

W skład Komisji Wojewody Lubuskiego wchodzą:

1) . Zespół koordynujący:

a) Wanda Cichowska - pracownik Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego,

b) Stanisław Ganczarski - pracownik Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego;

2) . Zespół komisji gminnej:

a) Daniel Seredyński - przewodniczący, pracownik Urzędu Gminy w Trzebiechów,

b) Danuta Misztoft - członek, specjalista LODR w Kalsku,

c) Zenon Małowski - członek, przedstawiciel LIR.

§ 3. 

Do zadań Zespołu koordynującego należy w szczególności:

1) Przygotowanie wzoru protokołu z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub 
dziale specjalnym produkcji rolnej oraz wzoru zestawienia zbiorczego protokołów;

2) Przygotowanie informacji o średnich cenach z 3 lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym 
wystąpiły szkody z pominięciem roku o wielkości produkcji najwyższej i najniższej,
na podstawie danych Urzędu Statystycznego lub/i Ośrodka Doradztwa Rolniczego lub/i danych Instytutu 
Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowego Instytutu Badawczego lub/i danych 
zawartych w Zintegrowanym systemie Informacji Rynkowej znajdującym się na stronie internetowej 
MRiRW;

3) Nadzorowanie prac Zespołu komisji gminnej;

4) Rozstrzyganie w sprawach wymagających dodatkowych uzgodnień dotyczących szacowania zakresu 
i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej,

5) Weryfikacja sporządzonych przez Zespół komisji gminnej protokołów z oszacowania zakresu i wysokości 
szkód oraz zestawienia zbiorczego,

6) Podsumowanie wielkości szkód w województwie lubuskim;.

7) Przygotowanie protokołów do potwierdzenia przez wojewodę wystąpienia szkód poprzez
sporządzenie adnotacji na tych protokołach,



§ 4. 

Do zadań Zespołu komisji gminnej należy w szczególności:

1) Przeprowadzenie lustracji pól producenta rolnego, na których wystąpiły szkody spowodowane przez 
niekorzystne zjawisko atmosferyczne,

2) . Określenie zakresu i wysokości szkód w uprawach w lustrowanym gospodarstwie rolnym lub dziale 
specjalnym produkcji rolnej,

3) Określenie zakresu i wysokości szkód w środkach trwałych, w tym również na plantacjach wieloletnich 
w lustrowanym gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej, które wyniosą średnio 
powyżej 1050zł w odniesieniu do pojedynczego środka trwałego,

4) Sporządzenie protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód u producenta rolnego (wg wzoru 
określonego przez Zespół koordynujący) w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach zawierających 
czytelne podpisy Zespołu komisji gminnej oraz producenta rolnego. Protokół należy sporządzić 
w terminie 2 miesięcy od dnia zgłoszenie szkód przez producenta rolnego,

5) Sporządzenie zestawienia zbiorczego z oszacowania szkód w gminie (wg wzoru określonego przez Zespół 
koordynujący) i przekazania wraz z protokołami w terminie 30 dni od dnia oszacowania szkód 
Wojewodzie Lubuskiemu.

§ 5. 

Komisję Wojewody Lubuskiego powołuje się na czas oszacowania szkód spowodowanych niekorzystnym 
zjawiskiem atmosferycznym.

§ 6. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

z up. Wojewody Lubuskiego
Wicewojewoda Lubuski

Jan Świrepo




